CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. 77 Construção do Posto de Saúde no Residencial Tiradentes.docx

               GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

MIGUELITO

REQUERIMENTO N° 77/2017

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: SOLICITAÇÃO PARA  CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NO

RESIDENCIAL TIRADENTES.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, Secretaria de Viação e Obras

Públicas – SEVOP e Secretaria Municipal de Saúde com a seguinte solicitação: Construção de

um Posto de Saúde no Residencial Tiradentes.

Justificativa

Os moradores do Residencial Tiradentes clamam pela construção de um posto de

saúde naquela localidade devido à necessidade de atendimento de saúde básica mais próximo

de suas casas. Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2017.

________________________________

Miguel Gomes Filho

Vereador - PP